臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2157   日期：2025-05-08

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Aquipta tab 60 mg 28’s/bx

(Atogepant)

 FORES

T

LAB./A

BBVIE

第 178 次藥事會決
議進用，停止採購
Emgality inj 100
mg/ml

Antimigraine

agent, calcitonin

gene-related

peptide (CGRP)

receptor

antagonist

自費價:600 元

2

Briviact soln for inj 10

mg/ml 5 ml

(Brivaracetam)

801 UCB

PHARM

A S.A.

第 178 次藥事會決
議進用，停止採購

TEGRETOL CR.
FC tab 200 mg

Antiseizure

agent

3

Besremi inj 500 mcg/1

ml/PFS

(Ropeginterferon alfa-2b)

110000 藥華醫

藥

內科部專簽進用

Biological

response

modulator,

interferon

4

Sterile water for # irrigation

2000 ml/bag

 永豐 廠商恢復供應 Sterile water

5

Normal saline for irrigation

2000 ml/bag

(NaCl 0.9%)

55 永豐 廠商恢復供應 Sodium chloride 限手術室及 GU病房

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/